GABINETE DO VEREADOR DR. ADISON QUINTEIRO

INDICAÇÃO nº____

Indica à Secretaria Municipal de Agricultura e

Abastecimento que seja realizada a roçagem das

estradas rurais da localidade de São Vicente.

O Vereador DR. ADISON QUINTEIRO, no uso de suas atribuições legais, indica ao

Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento, SR. FABIANO MEZADRI, que seja

realizada a roçagem das estradas rurais da localidade de São Vicente, próximo à

comunidade de Dois Irmãos.

A presente indicação se faz necessária em razão do crescimento excessivo da vegetação

às margens das estradas rurais, o que tem dificultado a visibilidade, comprometido a

segurança dos usuários e prejudicado o tráfego de veículos, especialmente dos

moradores.

Dessa forma, a roçagem contribuirá para melhores condições de trafegabilidade,

segurança e conservação das vias públicas rurais.

Plenário Urias Simões dos Santos,29 de janeiro de 2026.

DR. ADISON QUINTEIO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003600360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003600360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003600360036003A005000

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 29/01/2026 15:49

Checksum: 72D2766AA57CBDFD656375B5475203EF9D93CD93C7143CD0BD34F9E4CDDDE7CD

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003600360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.